Bộ trưởng Tôn giáo vụ Indonesia, Giáo sư Nasaruddin Umar nhấn mạnh: Vesak
không chỉ là lễ nghi thường niên mà là cơ hội để mỗi phật tử trở về với tinh thần
nguyên thủy của Đạo Phật - từ bi, giác ngộ và giải thoát.

Phát biểu nhân dịp Quốc lễ Vesak 2025 (Phật lịch 2569), Bộ trưởng Tôn giáo vụ
Indonesia, Giáo sư Nasaruddin Umar nhấn mạnh: Vesak không chỉ là lễ nghi
thường niên mà là cơ hội để mỗi phật tử trở về với tinh thần nguyên thủy của
Đạo Phật - từ bi, giác ngộ và giải thoát.

Đại lễ nhằm tưởng niệm ba sự kiện trọng đại trong cuộc đời đức Phật Thích Ca
Mâu Ni: Đản sinh, Thành đạo và Nhập Niết bàn.